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ARMY AND AIR FORCE AMENDMENT OF

EXCHANGE SERVICE SOLICITATION/CONTRACT {AGREEMENT) 113
1. AMENDMENT OF: ¥ | SOLICITATION CONTRACT {AGREEMENT)
SOLICITATION/CONTRACT NUMBER AMENDNMENT NUMBER CONTRACT CONTROL NO.
(If Applicable}
AAFES-REZC-09-001-09-004 Four {(4)
2. IF A SOLICITATION AMENMDMENT 3. IF A CONTRACT AMENDMENT
Refer to Ssction | "Instructions to Offerors” on reverse of this Refer to section I "Instructions to Contractors™ on reverse of this
form and the following as indicated: form and the following as indicated:
a. The time and date specified for receipt of proposals is: [:I a. The expiration date of the above CONTRACT is changed:
Not extended EROM 10
Extended until {local time at place of receipt of
proposals}
[ ] b. The above CONTRACT is:
Hour Date
M, D Not further modified.
b. The above solicitation is modified as set forth in Block 4 D Modified as set forth in Biock 4 below.
below.

4,

a
b
b

C

DESCRIPTION OF AMENDMENT.

PN 0530-01-000007; Consfruct Car Wash, Ft. Bragg, NC

. Disregard Dwg C4.0, it is not a part of the solicitation drawing set.
. Clarifications/Questions regarding project's drawings are attached (attachment 1, 2 pages).
. The date and time for receipt of proposals is unchanged and remains 09 June 2009 at 2:00 PM.

. Receipt of this amendment must be acknowledged in accordance with the instructions on page 2 of this form.

IN ALl OTHER RESPECTS, THE TERMS AND CONDITIONS OF THE SOLICITATION/CONTRACT, AS AMENDED, REMAIN IN FULL FORCE AND EFFECT.

5.

NAME AND ADDRESS OF OFFEROR/CONTRACTOR 6. ISSUED BY
{Street, City, County, State, and Zip Code}

Army & Air Force Exchange Service
Attn: Tommy Hodge

3911 S. Walton Walker Blvd

Dallas, TX 75236-1598

SIGNATURE OF PERSON AUTHORIZED TO SIGN DATE siG URE OF CONTRACTING OFFICER DATE

FITup 09

TYPED OR PRINTED NAME AND TITLE TYPED OR¥

> E OF CONTRACTING OFFICER
Tommy G. Hodge, Sr., CFCM

AAFES FORM 4400-18 (REV MAY 88) (All Prev Editions Usable}




SECTION |

Instructions to Offerors -- Amendment of Solicitation. The following instructions apply uniess specified otherwise
in an AAFES letter accompanying this amendment.

a. Offerors must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified for receipt of
proposals in the original solicitation, or the hour and date specified in this amendment if such has been amended.
Offeror must acknowledge by one of the following means:

{1) By signing and returning all except one copy of this amendment.
{2} By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the proposal submitted;
{3) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment number.

b. Proposals must be based upon and refer to the solicitation as amended. Unless an acknowledgment of this
amendment is received by the contracting officer before the hour and date specified for receipt of proposals,
offeror's proposal may be considered nonresponsive.

C. If you desire to revise a proposal previously submitted, such revision must be received prior to the hour
and date specified for receipt of proposals enclosed in a sealed envelope addressed to the issuing office, with the
name and address of the offeror and the solicitation number on the face of the envelope. Telegraphic proposals
will not be considered unless authorized by the solicitation; however, proposals may be modified by telegraphic

notice provided such notice is received prior to the time set for receipt of proposals. Telegraphic modifications
should not reveal the amount of the original or of the revised proposal.

SECTION I

Instructions to Contractor -- Amendment of Contract.

Unless otherwise instructed, all except one copy of this amendment are to be executed by the person
authorized to bind the firm contractually and returned to the contracting officer. The effective date will be the
date the amendment is signed in block 6 by the contracting officer or the date(s) indicated in block 4,
whichever is later.



Attachment 1
Amendment 4 to AAFES-REZC-09-001-09-004
Page 1 of 2

Question #1: Section 04300 — Please clarify that Unit Masonry System does not require
an integral color architectural split face masonry unit thus implying the units are paint
grade units.

~ Answer #1: Unit Masonry for the building to be Architectural split face masonry units
with integral color. Color to be selected by the Architect at a later date of submittal.

Question #2: Section 09900 — Please clarify that painting provides a paint schedule for
interior and exterior concrete block requiring latex paint thus implying the masonry units
are paint grade units. :

Answer #2: The unit masonry is to be integral color not painted. Section 09900 is a
generic guideline in the painting of different material surfaces.

Question #3: Section 07190 — Please clarify that the water repellants require unit
masenry systems to be coated with the specified water repellant.

Answer #3: The water repellants as specified will be used in the open wand wash bays
on the Architectural masonry units. (Color range will be in the brown/beige color
palette.)
a. Architectural split face masonry units with integral color will be used. (Color
range will be in the brown/beige color palette.)
b. Section 09900 Painting will not be used for the block called out above,
Section 07190 Water Repellents will be used for the block called out above.

Question #4: Please clarify detail 5/E3.0 on drawing number E3.0 which makes
reference to route (2) 27 conduits to existing manhole. This manhole is NOT shown on
site plan as referenced. What is the location of said manhole?

Answer #4: Reference detail number 5/E3.0. There is currently no existing
communications manhole to run the conduits to. However, the Contractor shall run the
(2) 2” conduits as specified from the equipment room where shown to 10 -0” outside the
East paved drive/curb and stub up, cap and mark for future communications tie-in.

Question #5: The same detail as referenced above shows a “gas protected terminal” and
a “terminal strip.” Who is responsible to provide and install said equipment?

Answer #5: The Contractor is to provide and install the called out and shown terminal
strip and gas protector strip.

Question #6: Who is responsible for the building permit and any tap fees for the Fort
Bragg Car Wash? Do you know where I could find a fee schedule?



Attachment 1

Amendment 4 to AAFES-REZC-09-001-09-004

Page 2 of 2

Answer #6: There are no building permit fees to be paid on the Ft. Bragg Post for the
project. Drawing C3.0 “General Notes™ states that all utilities installed with associated
fees will be paid by AAFES to Ft. Bragg’s private utility services company (ONUS).
Question #7: What is the physical address of the Ft. Bragg Carwash?

Answer #7: The address is unknown at this time.

Question #8: Do over-night FedEx packages need to be sent to 3911 S. Walton Walker
Blvd, Dallas, TX 752367

Answer #8: Yes.



